
 

 

C O M U N E     D I     GAGLIANICO 
(Provincia di Biella) 

 

UFFICIO SEGRETERIA – PERSONALE – DEMOGRAFICI ED 

ELETTORALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA Atto n. 26 

 
OGGETTO: Affidamento diretto di servizio di preparazione, confezionamento e trasporto a 
domicilio pasti nel Comune di Gaglianico periodo 01/01/2024-31/12/2026 a favore di Gran 
Menù Impresa Sociale di Ristorazione e Servizi Cooperativa Sociale. Assunzione impegni 
di spesa. CIG A02CB54F83 
 
In data 02/02/2024 in Gaglianico, nei locali della Sede Comunale, la sottoscritta Dr.ssa Maria 
Antonietta D’Agostino, in qualità di Segretario Comunale del suddetto Ente, ha assunto la 
seguente determina: 
 
PREMESSO 

- Che con deliberazione GC 120 del 22/09/2023 da parte del Comune di Gaglianico relativa 
all’affidamento diretto del servizio di preparazione, confezionamento e trasporto a domicilio pasti 
nel Comune di Gaglianico per anni tre dal 1/01/2024 al 31/12/2026 si ricorreva alla Stazione Unica 
Appaltante costituita presso la Provincia di Biella ai sensi della L. 7 aprile 2014 n. 56 per la 
procedura di gara; 

- Che in data 15/09/2023 veniva indetta una procedura di affidamento diretto, mediante piattaforma 
e-procurement Sintel, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 36/2023, per 
l’aggiudicazione del servizio di cui trattasi; 

- Che la stazione appaltante individuava, sulla base del preventivo presentato al Comune di 
Gaglianico prot. 8473 del 15/11/2023, considerate le pregresse e documentate esperienze 
analoghe a quelle oggetto dell’affidamento, l’operatore economico Gran Menù di Biella, che veniva 
invitato alla procedura indetta su Sintel e avente scadenza il 28/11/2023 alle ore 12:00; 

VISTA la determinazione Dirigenziale n° 129, adottata dalla Stazione Unica Appaltante della 
Provincia di Biella in data 29/01/2024, è stato approvato - ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, 
comma 1, lettera b), del D.Lgs. 36/2023 – l’affidamento del servizio indicato in oggetto a favore di 
Gran Menù Impresa Sociale di Ristorazione e Servizi – Cooperativa Sociale con sede legale in 
Biella (BI) via Piacenza, 11 C.F./P.IVA 01764300024, per un importo contrattuale ammontante ad 
€ 68.061,60 oltre I.V.A. 10% (€ 0,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso); 

DATO ATTO che è stato verificato il rispetto della regolarità contributiva della ditta con 
l’acquisizione del DURC; 

VISTO che alla suddetta fornitura è stato assegnato dall’Autorità Nazionale Anti Corruzione il 
seguente CIG: A02CB54F83; 



ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti 
conseguentemente all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

RITENUTO, quindi, con il presente atto di assumere impegno di spesa per il servizio di che trattasi, 
per un importo contrattuale sopraindicato per il periodo 01.01.2024 – 31.12.2026;  

VISTO l’art.3 della Legge 136/2010, che impone l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari a 
tutti gli operatori economici che partecipano in qualità di appaltatori, subappaltatori, subcontraenti, 
fornitori di beni e servizi; 

RILEVATO che l’adozione del provvedimento rientra tra le funzioni dirigenziali delegate al 
Responsabile del servizio, 

VISTO l’art. 183 comma 9 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO la disponibilità sul bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, contenente le nuove 
disposizioni di contabilità pubblica; 

DATO ATTO che il Responsabile di servizio, firmatario del presente atto, non si trova in posizione 
di conflitto di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel presente 
procedimento, da parte del medesimo soggetto; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/200; 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa esposti: 

1. di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

2. di affidare alla Gran Menù Impresa Sociale di Ristorazione e Servizi – Cooperativa Sociale 
con sede legale in Biella (BI) via Piacenza, 11 C.F./P.IVA 01764300024, il servizio di 
preparazione, confezionamento e trasporto e consegna pasti a domicilio per un importo 
contrattuale ammontante ad € 68.061,60 oltre I.V.A. 10% (€ 0,00 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso); 

3. di imputare la sopraindicata spesa al capitolo di spesa così come individuato nell’attestato 
di copertura a firma del Responsabile del Servizio Finanziario; 

4. di dare atto che verranno comunicati alla Ditta l’aggiudicazione del servizio nonché gli 
estremi dell’impegno di spesa, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 267/2000, ed il CIG 
assegnato al servizio affidato; 

5. di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 commi 7, 8 e 9 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

6. di dare atto che il Responsabile di servizio, firmatario del presente atto, non si trova in 
posizione di conflitto di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel 
presente procedimento, da parte del medesimo soggetto; 

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

8. di dare atto che è stato verificato il rispetto della regolarità contributiva della ditta con 
l’acquisizione del DURC; 



9. di dare atto che al pagamento delle somme dovute, esigibili nell’esercizio finanziario 
corrente, si provvederà a seguito di ricezione della rispettiva fattura elettronica tramite il 
sistema di interscambio (SDI); 

10. di dare atto che, nel rispetto degli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 
(L. 136/2010) il codice identificativo gara CIG: A02CB54F83; 

11. di dare atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000, il presente atto 
diventa esecutivo dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria; 

12. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il 
competente TAR PIEMONTE entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione 
sull’Albo pretorio online, ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. 104/2010. 

Dispone la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale online per 15 gg. 
consecutivi. 

 

 

 

 
La Responsabile del Servizio 

 Dott.ssa Maria Antonietta 
D’Agostino 

 



 

 
 

C O M U N E  DI  G A G L I A N I C O  
Provincia di Biella 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
DETERMINAZIONE UFFICIO SEGRETERIA - PERSONALE - DEMOGRAFICI ED ELETTORALE  

N. 26 DEL 02/02/2024 
OGGETTO: 

Affidamento diretto di servizio di preparazione, confezionamento e trasporto a 
domicilio pasti nel Comune di Gaglianico periodo 01/01/2024-31/12/2026 a favore di 
Gran Menù Impresa Sociale di Ristorazione e Servizi Cooperativa Sociale. 
Assunzione impegni di spesa. CIG A02CB54F83 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 153, comma 5, e art. 191 del Dlgs 267/2000) 
 

La sottoscritta Dott.ssa Valentina Santacaterina, Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Gaglianico, esprime parere di regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria della 
spesa / entrata sotto esposta. Dichiara che sussiste la registrazione dell'Impegno / Accertamento 
di cui trattasi come sotto indicato. 
 
Gaglianico, 02/02/2024 

 

 

Impegni: 
 

CIG Anno Impegno Codice Voce Capitolo Articolo Piano Finanziario di 

V Livello 
Importo € 

A02CB54F83 2024 171 12031 30 1902 3 U.1.03.02.15.999 24.955,92 

A02CB54F83 2025 171 12031 30 1902 3 U.1.03.02.15.999 24.955,92 

A02CB54F83 2026 171 12031 30 1902 3 U.1.03.02.15.999 24.955,92 

 

 

 

 
La Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Valentina Santacaterina 
 


